



CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

CÂMARA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E DE EDUCAÇÃO SUPERIOR - CEPS

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATO: 023/2019 - CEE/MT

INTERESSADO(A): ESCOLA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL MONTE SIÃO, localizada na Rua 13 de Junho - Galeria GG - 9º andar, nº 207, Bairro: Centro Norte, Município de Cuiabá-MT, mantida por Fernanda Fernandes Aderaldo Nascimento & Cia LTDA - ME, com CNPJ: 04.783.330/0001-51. DECISÃO: Com fulcro no processo nº 134/2018/SIPE-CEE/MT, e no Parecer CEPS Nº 4/2019, aprovado em 12 de fevereiro de 2019, resolve conceder AUTORIZAÇÃO, do Curso da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, em Enfermagem, Eixo Tecnológico Ambiente e Saúde, na modalidade presencial, nas formas concomitante e subsequente, por 4 (quatro) anos, a partir de 15 de julho de 2018.

ATO: 024/2019 - CEE/MT

INTERESSADO(A): ESCOLA TECNICA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA DE RONDONOPOLIS, localizada na Rodovia MT 270, Km 06, trecho José Carlos Novelli, S/Nº, Município de Rondonópolis-MT, mantida pela Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITEC. DECISÃO: Com fulcro no processo nº 1238/2016/SIPE-CEE/MT e no Parecer CEPS Nº 128/2018, aprovado em 11 de dezembro de 2018, CONVALIDAR para fins de Registro e Expedição de Diplomas, os estudos realizado pelos discentes concluintes do Curso da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, em Segurança do Trabalho, Eixo Tecnológico Segurança, Turma Única, modalidade presencial, nas formas concomitante e subsequente, ofertado fora de sede, no município de Primavera do Leste/MT.

Conselho Estadual de Educação, em Cuiabá, MT, 13 de fevereiro de 2019.

MIGUEL RODRIGUES NETTO

Presidente da CEPS-MT

ADRIANA TOMASONI

Presidente do CEE-MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b4e0cab3

Consulte a autenticidade do código acima emhttps://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar